РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
9 августа 2018 г. № 47
О внесении изменения в решение Минского областного Совета депутатов от 23 ноября 2017 г. № 235

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение 1 к решению Минского областного Совета депутатов от 23 ноября 2017 г. № 235 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.12.2017, 9/86475) изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к решению
Минского областного
Совета депутатов
23.11.2017 № 235
(в редакции решения
Минского областного
Совета депутатов
09.08.2018 № 47)

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов и территорий вне населенных пунктов, относящихся к территории сельской местности

************
13. Мядельский район:

13.1. Будславский сельсовет:

поселок Будслав;

деревня Альжутки;

деревня Антоново;

деревня Барковщина;

деревня Забеги;

деревня Илово;

деревня Комарово;

деревня Курчино;

деревня Матыки;

деревня Олешки;

деревня Ольховка;

деревня Петрачки;

деревня Полесье;

деревня Ревячка;

деревня Репище;

деревня Сивцы;

деревня Слобода;

деревня Яцковичи;

13.2. Занарочский сельсовет:

агрогородок Сырмеж;

деревня Бережные;

деревня Болтогузы;

деревня Боярновичи;

деревня Буйки;

деревня Волчино;

деревня Железники;

деревня Иванки;

деревня Карабаны;

деревня Каракуличи;

деревня Колодино;

деревня Континенты;

деревня Митиненты;

деревня Мокрица;

деревня Неверовичи;

деревня Носовичи;

деревня Островляны;

деревня Помошье;

деревня Проньки;

деревня Селятки;

деревня Сидоровичи;

деревня Стаховцы;

деревня Сурвилы;

деревня Хмылки;

деревня Хоневичи;

деревня Черемшицы;

деревня Шеметово;

деревня Яневичи;

хутор Шеметово;

13.3. Княгининский сельсовет:

деревня Вытрески;

деревня Городище;

деревня Ельница;

деревня Заречное;

деревня Киржино;

деревня Ковали;

деревня Комсино;

деревня Коники;

деревня Круглово;

деревня Летки;

деревня Липки;

деревня Матясы;

деревня Морги;

деревня Нивки;

деревня Откуп;

деревня Пашковщина;

деревня Песечное;

деревня Подберезье;

деревня Половики;

деревня Холма;

деревня Холмовка;

деревня Шиманы;

деревня Янушово;

деревня Яцковичи;

13.4. Кривичский сельсовет:

агрогородок Пузыри;

деревня Боровики;

деревня Василевщина;

деревня Воробьи;

деревня Грибки;

деревня Денисово;

деревня Дубоносы;

деревня Задубенье;

деревня Залесье;

деревня Зауголье;

деревня Капустичи;

деревня Коренишецы;

деревня Куликово;

деревня Мостовики;

деревня Неверы;

деревня Новоселки;

деревня Парубки;

деревня Плашино;

деревня Поповка;

деревня Прудники;

деревня Ракути;

деревня Русачки;

деревня Слободка;

деревня Уздриголовичи;

деревня Филипки;

13.5. Мядельский сельсовет:

деревня Азарки-Дворище;

деревня Азарки-Пудовинка;

деревня Азарки-Старые;

деревня Березняки;

деревня Боклаи;

деревня Волочек;

деревня Ворги;

деревня Гатовичи;

деревня Гирины;

деревня Кемсы;

деревня Кобайлы;

деревня Кочерги;

деревня Крути;

деревня Кулики;

деревня Липово;

деревня Лопоси;

деревня Лотва;

деревня Минчаки;

деревня Михали;

деревня Молчанки;

деревня Молчаны;

деревня Никитки;

деревня Никольцы;

деревня Переградь;

деревня Пехури;

деревня Полуяны;

деревня Прудники;

деревня Радьки;

деревня Рожки;

деревня Россохи;

деревня Сельково;

деревня Скороды;

деревня Сосны;

деревня Стомы;

деревня Тимошковщина;

деревня Триданы;

деревня Челеи;

деревня Черняты;

деревня Шелковщина;

деревня Шиковичи;

деревня Шимки;

деревня Юшковичи;

хутор Никольцы;

13.6. Нарочский сельсовет:

поселок Зубреневка;

деревня Абрамы;

деревня Антонинсберг;

деревня Балаши;

деревня Беловщина;

деревня Боровые;

деревня Бресские;

деревня Брили;

деревня Внуки;

деревня Воронцы;

деревня Голубеньки;

деревня Застенок Брили;

деревня Зеленки;

деревня Кузьмичи;

деревня Кусевщина;

деревня Лешинск;

деревня Логовины;

деревня Лыжичи;

деревня Малая Сырмеж;

деревня Матясы;

деревня Мельники;

деревня Наносы;

деревня Никраши;

деревня Пасашки;

деревня Пасынки;

деревня Печенки;

деревня Плетяши;

деревня Радки;

деревня Репяхи;

деревня Рудошаны;

деревня Рыбки;

деревня Симоны;

деревня Скоры;

деревня Слуки;

деревня Струголапы;

деревня Теляки;

деревня Терлюки;

деревня Тюкши;

деревня Черевки;

деревня Чехи;

деревня Чучелицы;

деревня Швакшты;

деревня Шишки;

хутор Беймишки;

хутор Глубокий Ручей;

хутор Ридупля;

13.7. Сватковский сельсовет:

деревня Андрейки;

деревня Бонда;

деревня Брусы;

деревня Довжани;

деревня Езженцы;

деревня Замошье;

деревня Калиновка;

деревня Кашоновка;

деревня Липово;

деревня Лужи;

деревня Магдулино;

деревня Мацки;

деревня Навры;

деревня Неверы;

деревня Новики;

деревня Ольсевичи;

деревня Паморовщина;

деревня Пильковщина;

деревня Рудевичи;

деревня Русаки;

деревня Сивые;

деревня Старинки-1;

деревня Старинки-2;

деревня Узла;

деревня Шкленниково;

13.8. Свирский сельсовет:

деревня Бакшты;

деревня Богатьки;

деревня Больково;

деревня Больковщизна;

деревня Борисы;

деревня Венцевичи;

деревня Володьки;

деревня Ворошилки;

деревня Грумбиненты;

деревня Дубники;

деревня Засвирь;

деревня Ивановка;

деревня Ключатки;

деревня Колодно;

деревня Константиново;

деревня Корки;

деревня Куркули;

деревня Лукашевичи;

деревня Лущики;

деревня Нарейши;

деревня Нетьки

деревня Новоселки;

деревня Олешки;

деревня Ольшево;

деревня Семки;

деревня Старая;

деревня Фалевичи;

деревня Януковичи;

деревня Яцины;

хутор Балдук;

хутор Стрипелишки;

хутор Черная Лужа;

13.9. Слободской сельсовет:

агрогородок Слобода;

деревня Бадени;

деревня Бокачи;

деревня Бояры;

деревня Войтехово;

деревня Гнездище;

деревня Гули;

деревня Дягили;

деревня Жутино;

деревня Заврутки;

деревня Зани;

деревня Зыково;

деревня Ковали;

деревня Константиново;

деревня Кончани;

деревня Кочаны;

деревня Крапивно;

деревня Красняны;

деревня Кузьмичи;

деревня Кухальские;

деревня Лейцы;

деревня Леонардово;

деревня Ляховичи;

деревня Милты;

деревня Мисуны;

деревня Мозолевщина;

деревня Моховичи;

деревня Мутевщина;

деревня Некасецк;

деревня Новоселки;

деревня Новые Габы;

деревня Ногавки;

деревня Ногавщино;

деревня Охобни;

деревня Петрелевцы;

деревня Петрово;

деревня Посопово;

деревня Пугачи;

деревня Романовщина;

деревня Ромашки;

деревня Рубаники;

деревня Славичи;

деревня Слободка;

деревня Старина;

деревня Студеница;

деревня Судники;

деревня Усовщина;

деревня Янушевка;

деревня Яцины.
*****************************
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.В.Якубицкая